
 
Serviço Público Federal 

Ministério da Educação 
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia 

Centro de Formação de Professores 
Núcleo de Gestão das Atividades de Ensino 

 

EDITAL INTERNO N.º 01/2023 
PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE MONITORIAREMUNERADA E 

VOLUNTÁRIA 
 
ANEXO I 
CRONOGRAMA DE ATIVIDADES ALTERADO – EDITAL Nº 01/2023 

 
Ação/Atividade Período 

Lançamento do Edital 25/05/2023 

Chamada para submissão de projetos de monitoria 25/05/2023 a 31/05/2023 
Prorrogado até 02/06/2023 

Homologação da submissão de projetos de monitoria até 05/06/2023 
Interposição de recurso contra o resultado da homologação da 
submissão de projetos 

até 06/06/2023 

Resultado do recurso contra o resultado da homologação da 
submissão de 
projetos 

até 07/06/2023 

Inscrição de estudantes para seleção de monitoria 07/06 a 
até 16/06/2023 

Resultado da inscrição de estudantes para monitoria 20/06/2023 
Interposição de recurso 
estudantes para monitoria 

contra o resultado da inscrição de até 21/06/2023 

Divulgação do resultado da interposição de recurso 28/06/2023 

Período de avaliações 28/06 a 
03/07/2023 

Envio do resultado das avaliações para o e-mail do Comitê de 
Monitoria 

até 05/07/2023 

Divulgação do resultado da seleção de monitoria 07/07/2023 
Interposição de recurso contra o resultado da seleção de monitoria até 09/07/2023 
Divulgação do resultado após interposição de recurso até 10/07/2023 
Data limite para a encaminhamento do resultado do processo 
seletivo   do Programa de   Monitoria   Remunerada 2023.1 à 
PROGRAD 

até 12/07/2023 

 
 
 

      Amargosa, 05 de junho de 2023. 
 

                                                    Técnica m Assuntos Educacionais 

                                                                                    SIAPE 1067230 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida Nestor de Melo Pita, 535, Centro, Amargosa/Ba 

CEP: 45.300-000 Tel: (75) 3634-3703 
<programademonitoria@cfp.ufrb.edu.br> 

www.ufrb.edu.br/cfp 


		2023-06-05T12:07:16-0300




